Российская Федерация
Иркутская область

Зиминский район

Батаминское  муниципальное образование

                                                       Дума
                                                 РЕШЕНИЕ
            от   31.07.2019г.                   № 80                                     с. Батама
О внесении изменений в решение Думы
 Батаминского муниципального образования

от 22.11.2016г. №166 "Об установлении и введении
 в действие на территории Батаминского муниципального
 образования земельного налога"
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьями 12, 15, 16, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, статьями 6, 31, 47 Устава Батаминского муниципального образования, в связи с введением  Указом Президента  Российской Федерации от 03.07.2019 № 316 «О мерах по ликвидации последствий наводнения на территории Иркутской области» режима чрезвычайной ситуации федерального характера, Дума Батаминского муниципального образования
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Батаминского муниципального образования от 22.11.2016г. №166 "Об установлении и введении в действие на территории Батаминского муниципального образования земельного налога"следующие дополнения:
1.1. Пункт 7 решения дополнить подпунктами 7.2, 7.3 следующего содержания:

7.2 за налоговые периоды 2018 и 2019 годов:

- налогоплательщики - физические лица, в отношении земельных участков, место нахождения которых расположено на территории населенных пунктов Батаминского муниципального образования в границах зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в летний период 2019 года на территории Иркутской области, определенных постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 28.06.2019  № 512 «О введении на территории Зиминского районного муниципального образования режима «Чрезвычайная ситуация», связанный с наводнением в Иркутской области в летний период 2019 года;

7.3 за налоговый период 2019 года:

- налогоплательщики - организации, в отношении земельных участков, место нахождения которых расположено на территории населенных пунктов Батаминского муниципального образования в границах зоны чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в летний период 2019 года на территории Иркутской области, определенных постановлением администрации Зиминского районного муниципального образования от 28.06.2019 № 512 «О введении на  территории Зиминского районного муниципального образования режима «Чрезвычайная  ситуация»», связанный с наводнением в Иркутской области в летний период 2019 года».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации в муниципальной газете «Родник» и размещению на официальном сайте администрации Батаминского муниципального образования www.batama.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.
4.Направить настоящее решение в электронной форме не позднее рабочего дня, следующего за днем официального опубликования в управление ФНС России по Иркутской области .
Глава Батаминского муниципального образования

Председатель Думы                                                                                           Ю.В. Белик